
 

                                             
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                         P R I J E D L O G 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA:  
URBROJ: 2144/01-01-17-1 
Labin, __ _____ 2017. 
 

Na temelju članka 56. stavak 1. i 5. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu 
(„Narodne novine“ broj 82/13.) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene Novine Grada 
Labina“ broj 9/09., 9/10., 8/13. i 3/16.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici održanoj 
dana _________ 2017. godine, donosi  
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o obavljanju autotaksi prijevoza  

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o obavljanju autotaksi prijevoza („Službene Novine Grada Labina“ broj 3/11. 
i 7/13.) u članku 22. stavak 1. točka 2. briše se. 
Točka 3. postaje točka 2., a točka 4. postaje točka 3. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Labina". 
 

 
 

       
                 PREDSJEDNICA 
                           Gradskog vijeća 

 
                        Eni Modrušan  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 

tekst, 8/13. i 3/16.) 

 Zakon o prijevozu u cestovnom prometu („Narodne novine“ broj 82/13.) 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

U članku 56. stavak 1. Zakona u prijevozu u cestovnom prometu određeno je da se 
autotaksi prijevoz obavlja na temelju tog Zakona i propisa koji u skladu sa Zakonom donosi 
nadležno tijelo jedne ili više jedinice lokalne samouprave, odnosno Grada Zagreba. 

U članku 56. stavak 5. Zakona određeno je da jedinice lokalne samouprave propisom 
mogu utvrditi organizaciju obavljanja autotaksi prijevoza, autotaksi stajališta i način njihova 
korištenja, broj sjedala u vozilu kojim se obavlja autotaksi prijevoz, te druge uvjete koji se 
odnose na izgled i opremu vozila. 

Udruženje obrtnika Labin dostavilo je prijedlog da se ukine obavezna bijela boja za 
autotaksi vozilo, te se navedeni prijedlog usvojio na Kolegiju Gradonačelnika. 

  
 S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 

 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.  

 

 

 

Prijedlog izradila:                                                                               Pročelnik             

Maja Babić Vidak,v.r.       Donald Blašković,v.r.                                  

 

 


